

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. Niejszową prenumeratę... w Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe.

CZAS

Czas wychodzi co dzień, wyjąwszy niedziele i dni świętoscne. Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Kraków 14 czerwca. Przegląd Polityczny.

Dziennik ustaw państwa podał wczoraj ogłoszenie ministerstwa skarbu z d. 8 b. m., ustanawiające procent podatku gruntowego.

Do Pol. Corr. piszą z Warszawy, że podług wiadomości nadeszłych z Częstochowy, gdzie obecnie znajduje się wielka ilość pielgrzymów...

Parlament niemiecki potwierdził w poniedziałek w pierwszym i drugim czytaniu traktat handlowy z Rumunią.

Część literacko-artystyczna. Z literatury zagranicznej.

Musiała to być dusza bardzo salaceta, rozum nadzwyczaj jasny, serce podniecone, sądząco po sposobności i łatwości z jakimi zdobywało sobie prawo...

komitet wykonawczy petersburski na nowo chce tę sprawę poruszyć i użyć tego wyborczego środka do wywołania agitacji między ludem.

Do dzienników wiedeńskich donoszą z Petersburga, że niektórzy wysocy dygnitarze państwa chcieli utworzyć ligę antinihilistyczną...

Francuska rada ministrów zajmowała się sprawą przyspieszenia zamknięcia Izby i zwolnienia wyborców...

Dla uspokojenia opinii publicznej we Włoszech, zarządcy jeszcze rozdrażnionej z powodu Tuniu, a zarazem dla usprawiedliwienia zachowania się rządu...

Świątoko i światowego, a jednak poważnego i pracowitego, wychyla się z tego obrazu wiejskiej w Angerville rezydencji.

godne, bo to przewlekają rzecz całą; tym sposobem bowiem Irlandyą będzie działała stowarowa się do ustawy...

Jak donosi Gaz. de Louzans, rząd w Zürichu zakazał odbycia zapowiedzianego w tym mieście na wrześniu międzynarodowego kongresu socjalistów...

Gabinet hiszpański postanowił rozpisnąć wybory do Izby deputowanych na d. 21 sierpnia...

Polit. Corr. zamieszcza list z Bukaresztu przedstawiający ostateczny wynik interpelacji w sprawie Dujażowej w taki sposób, że interpelacje to szaszkowały więcej interpelantom samym...

Rząd belgijski zalił się w Belgradzie na gwałtowne wycieczki prasy radykalnej serbskiej przeciwko zamiarom ks. Aleksandra.

Poczem dodał: „Wieczór życia ozdobionym była ustaleniem już uczuciemi i zamknięciem; każdy wiek miewa swą radość, a jeśli ostanie mniej są żywe...

Mowa prezesa Izby deputowanych Rady państwa Dra Smolki na uczcie daniej dla niego we Lwowie d. 12 czerwca.

Wdzięczny Wam jestem sz. Panowie za ten wielki zaszczyt, który na mnie spływa, skoro tak świecie, tak wielce szanowne towarzystwo tu zebrane...

Stanowiska mego w Radzie państwa nie dobiegły się wyłącznie własną zasługą, składały się na to różne okoliczności...

Przy szczerem, roztocznym trudnościom nie zniechęconem usilowaniu, odniosłem przecieć to zadowolenie, że stojąc pośród zaciekłej, często namiędającej walki stronnictw...

Ten dla mnie tak przyjemny, a dla odpowiedniego urzędowania mojego tyle pożądany wynik moich usilowań...

Powiedziałem już, że w wyśniewaniu mego do zaszczytnej godności prezesa Izby poselskiej nie zawdzięczałem skromnym zasługom moim...

Otóż zasługi tych mężów i całego Koła polskiego, stanowisko poważne, jakie Delegacya polska

sobie zdobyła, zrządziły, że całej prawicy bez nasieku, bez namowy odpowiednem się zdawało, wynieść członka Delegacji polskiej...

Nikomu pewnie na myśl nie przyjdzie twierdzić, jakoby krytyka działalności Delegacji była rzecz niewłaściwa, i owsem krytyka jest pożądana...

I tak słyszeliście, czy czytaliście zapewne Panowie nie raz: Delegacya nie nie robi, o nie się nie troszczy, Delegacya drzymie, śpi, itp., takie ocenienie działalności Delegacji...

Zastanawiałem się zawsze nad jednym z ciekawych objawów naszego życia politycznego, którego pojąć nie mogłem. Kraj nasz bierze najwyższy udział w życiu politycznym od r. 1848...

Na pocieszenie Panowie! położenie wszystkich innych do tej połowy monarchii należących krajów jest zaś jeszcze daleko więcej oplakania godne...

Otóż widzieliście Panowie że owej krytyki niezadowolonej Delegacji polskiej nie należy tak bardzo brać na seryo!

mistka, Morny orleanista, mój kuzyn Napoleon republikanem, ja sam po trochu socyalista, jeden tylko Persigny bonapartysta i waryatem.

Książeczka niniejsza przepończona takimi rysami. Jest w niej też spora urzywków z korespondency Berriera, ale to są ogólnie biorąc dość pospolite.





